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SCHEDULE OF SERVICES 

РАСПИСАНИЕ БОГОСЛУЖЕНИЙ 

 

 

WEEK I 

Sun., Mar. 13, Cheesefare / Forgiveness 

Sunday  
10:00 a.m.: Hours, Divine Liturgy of St 

John Chrysostom, 

Forgiveness Vespers 

 

Mon., Mar. 14 
6:00 p.m.:  Great Compline with Great 

Canon of St Andrew of Crete 

 

Tue., Mar. 15 
6:00 p.m.:  Great Compline with Great 

Canon of St Andrew of Crete 

 

Wed., Mar. 16 
6:00 p.m.:  Great Compline with Great 

Canon of St Andrew of Crete 

 

Thur., Mar. 17 
6:00 p.m.:  Great Compline with Great 

Canon of St Andrew of Crete 

 

Sat., Mar. 19 
6:00 p.m.: Great Vespers 

 

 

СЕДМИЦА ПЕРВАЯ 

ВС, 13 марта, Неделя Сыропустная / 

Прощеное воскресенье 

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Иоанна Златоуста, Вечерня с чином 

прощения 

 

ПН, 14 марта 

18:00 – Великое повечерие с Великим 

Каноном прп. Андрея Критского  

 

ВТ, 15 марта 

18:00 – Великое повечерие с Великим 

Каноном прп. Андрея Критского  

 

СР, 16 марта 

18:00 – Великое повечерие с Великим 

Каноном прп. Андрея Критского  

 

ЧТ, 17 марта 

18:00 – Великое повечерие с Великим 

Каноном прп. Андрея Критского  

 

СБ, 19 марта 

18:00 – Великая вечерня 
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WEEK II 

Sun., Mar. 20, Orthodoxy Sunday 
10:00 a.m.:  Hours, Divine Liturgy of St 

Basil 

 

Wed., Mar. 23 
6:00 p.m.: Liturgy of the Presanctified 

Gifts 

 

Sat., Mar. 26 
6:00 p.m.: Great Vespers 

 

СЕДМИЦА ВТОРАЯ 

ВС, 20 марта, Неделя Православия  

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

СР, 23 марта 

18:00 – Литургия преждеосвященных Даров 

 

 

СБ, 26 марта 

18:00 – Великая вечерня 

WEEK III 

Sun., Mar. 27, St. Gregory Palamas 
10:00 a.m.: Hours, Divine Liturgy of St 

Basil 

 

Wed., Mar. 30 
6:00 p.m.: Liturgy of the Presanctified 

Gifts 

 

Sat., Apr. 2 
6:00 p.m.: Great Vespers 

СЕДМИЦА ТРЕТЬЯ 

ВС, 27 марта, Св. Григория Паламы  

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

СР, 30 марта 

18:00 – Литургия преждеосвященных Даров 

 

 

СБ, 2 апреля 

18:00 – Великая вечерня 

 

WEEK IV 

Sun., Apr. 3, Adoration of the Holy 

Cross 
10:00 a.m.: Hours, Divine Liturgy of St 

Basil 

 

Wed., Apr. 6, Forefeast of Annunciation 
6:00 p.m.: Vigil  

 

 

Thur., Apr. 7, Annunciation 
6:00 p.m.: Divine Liturgy of St John 

Chrysostom 

 

Sat., Apr. 9 
6:00 p.m.: Great Vespers 

СЕДМИЦА ЧЕТВЕРТАЯ  

ВС, 3 апреля, Неделя Крестопоклонная  

 

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

СР, 6 апреля, Предпразднство 

Благовещения 

18:00 – Всенощное Бдение 

 

ЧТ, 7 апреля, БЛАГОВЕЩЕНИЕ 

18:00 – Божественная литургия св. Иоанна 

Златоуста 

 

СБ, 9 апреля 

18:00 – Великая вечерня 
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WEEK V 

Sun., Apr. 10, St. John Climacus 

10:00 a.m.: Hours, Divine Liturgy of St 

Basil 

 

 

Wed., Apr. 13 
6:00 p.m.: Liturgy of the Presanctified 

Gifts 

 

Thurs., Apr. 14 
6:00 p.m.: Great Canon of St Andrew 

of Crete  

 

Fri., Apr. 15 
6:00 p.m.: Akathist to the Mother of 

God 

 

Sat., Apr. 16 
6:00 p.m.: Great Vespers 

 

СЕДМИЦА ПЯТАЯ  

ВС, 10 апреля, Прп. Иоанна Лествичника  

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

 

СР, 13 апреля 

18:00 – Литургия преждеосвященных Даров 

 

 

ЧТ, 14 апреля 

18:00 – Великий Канон прп. Андрея 

Критского  

 

ПТ, 15 апреля 

18:00 – Акафист пресв. Богородице 

 

 

СБ, 16 апреля 

18:00 – Великая вечерня 

WEEK VI 

Sun., Apr. 17, St. Mary of Egypt 
10:00 a.m.: Hours, Divine Liturgy of St 

Basil 

 

Wed., Apr. 20 
6:00 p.m.: Liturgy of the Presanctified 

Gifts 

 

Fri., Apr. 22 
6:00 p.m.: Vespers (Lazarus) 

 

Sat., Apr. 23, Lazarus Saturday 
10:00 a.m.: Divine Liturgy of St John 

Chrysostom 

 

6:00 p.m.: Vigil of Palm Sunday 

 

СЕДМИЦА ШЕСТАЯ  

ВС, 17 апреля, Прп. Марии Египетской  

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

СР, 20 апреля 

18:00 – Литургия преждеосвященных Даров 

 

 

ПТ, 22 апреля 

18:00 – Великая Вечерня (прав. Лазаря)  

  

СБ, 23 апреля, Лазарева суббота 

10:00 – Божественная Литургия св. Иоанна 

Златоуста 

 

18:00 – Всенощное Бдение (Вербное 

воскресенье) 
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GREAT WEEK 

Sun., Apr. 24, Palm Sunday 
 

10:00 a.m.:  Hours, Divine Liturgy of St 

John Chrysostom 

 

7 p.m.:  Bridegroom Matins 

 

 

Mon., Apr. 25 
7 p.m.:  Bridegroom Matins 

 

 

Tue., Apr. 26 
7 p.m.:  Bridegroom Matins 

 

 

Wed., Apr. 27 
7:00 p.m.: Service of Anointing 

 

Thur., Apr. 28, Commemoration of Last 

Supper 
10:00 a.m.: Hours and Divine Liturgy of 

St Basil 

 

7:00 p.m.: The Twelve Passion Gospels 

 

Fri., Apr. 29, Great and Holy Friday  
2:00 p.m.: Vespers 

 

7:00 p.m.: Epitaphios 

 

Sat., Apr. 30 
10:00 a.m.:  Hours and Divine Liturgy of 

St Basil + Blessing of food 

baskets + Confessions 

 

11:00 p.m.: RESURRECTION 

(PASCHA)  + Blessing of food baskets 

CHRIST IS RISEN! 

СТРАСТНАЯ СЕДМИЦА 

ВС, 24 апреля, Вход Господень в 

Иерусалим (Вербное воскресенье) 

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Иоанна Златоуста 

 

19:00 – Утреня («Се жених грядет в 

полунощи») 

 

ПН, 25 апреля 

19:00 – Утреня («Се жених грядет в 

полунощи») 

 

ВТ, 26 апреля 

19:00 – Утреня («Се жених грядет в 

полунощи») 

 

СР, 27 апреля 

19:00 – Служба соборования 

 

ЧТ, 28 апреля, Воспоминание Тайной 

Вечери 

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого 

 

19:00 – Служба двенадцати Евангелий 

 

ПТ, 29 апреля, Великая Пятница 

14:00 – Великая Вечерня  

 

19:00 – Погребение  

 

СБ, 30 апреля 

10:00 – Часы, Божественная Литургия св. 

Василия Великого + освящение пасхальных 

корзин + исповедь 

 

23:00 – ВОСКРЕСЕНИЕ ГОСПОДНЕ 

(ПАСХА) + освящение пасхальных корзин 

ХРИСТОС ВОСКРЕСЕ! 


